
 

COMUNE DI SANT’ANNA ARRESI 
PROVINCIA SUD SARDEGNA 

 

 

ORIGINALE 

 

 

DETERMINAZIONI AREA AMMINISTRATIVA 
UFFICIO UFFICIO CONCORSI 

 

 
Numero  48   del  02-09-19  

 
Reg. generale 361 

 

 

Oggetto: SELEZIONE PUBBLICA PER SOLI TITOLI PER LA FORMAZIONE DI 

UNA GRADUATORIA PER EVENTUALI ASSUNZIONI DI 

STAGIONALI A TEMPO DETERMINATO PER IL PROFILO DI 

ISTRUTTORE DI VIGILANZA - AGENTE DI POLIZIA MUNICIPALE 

CAT. GIURIDICA C1 - APRROVAZIONE VERBALI COMMISSIONE E 

APPROVAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA.   

     

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

 

 

RICHIAMATA la Deliberazione del Commissario Straordinario con i poteri della Giunta 

Comunale n. 17 del 15/03/2019 di approvazione del Regolamento Area delle posizioni 

organizzative; 

 

RICHIAMATO il Decreto del Commissario Straordinario n. 10 del 14/05/2019, di 

attribuzione alla Dott.ssa Sanna Alessandra dell’incarico di Responsabile della posizione 

organizzativa - Area Amministrativa;   

 

RICHIAMATA la Deliberazione del Commissario Straordinario con i poteri della Giunta 

Comunale n. 35 del 18/09/2018, inerente l’approvazione del Piano Triennale del Fabbisogno 

del personale 2019-2021 e la ricognizione annuale  delle eccedenze di personale per gli anni 

2018-2019-2020, ai sensi dell'art. 33 del D. Lgs. n. 165/2001, nel testo modificato dell’art. 16 

della L. 183/2011; 

 

VISTO il ‘Regolamento di accesso agli impieghi del Comune di Sant’Anna Arresi’ approvato 

con Deliberazione del Commissario Straordinario con i poteri della Giunta Comunale n. 45 

del 19/10/2018 e la modifica allo stesso Regolamento approvata con Deliberazione del 

Commissario Straordinario con i poteri della Giunta Comunale n. 76 del 21/12/2018; 

 

RICHIAMATA la Determinazione del Responsabile del Servizio n. 9 (Reg. generale n. 103) 

del 01/03/2019 con oggetto “Indizione di selezione pubblica per soli titoli, per la formazione 

di una graduatoria, per eventuali assunzioni stagionali di personale a tempo determinato, per il 



DETERMINAZIONI AREA AMMINISTRATIVA n. 48 del 02-09-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI SANT'ANNA ARRESI 

 

profilo di istruttore di Vigilanza - Agente di polizia municipale, categoria giuridica C1 - 

Approvazione schema di Bando e modulo di domanda”; 

 

VERIFICATA la pubblicità e la diffusione del Bando di concorso, secondo le prescrizioni 

indicate nella summenzionata Det. n. 9/2019 e in ottemperanza all’art. 11 del Regolamento 

Comunale sull’Accesso agli impieghi per mezzo di: 

- pubblicazione del Bando di selezione all'Albo pretorio on-line dell'Ente (Reg. di pubblic.  

n. 234 del 04/03/2019); 

- pubblicazione del Bando di selezione (Prot. n. 2417 del 04/03/2019) dell'avviso di avvio 

della procedura, del Bando e dello schema di domanda, sul sito internet istituzionale nella 

sezione   amministrazione trasparente –Bandi di concorso, per n. 20 giorni; 

- trasmissione della copia del Bando di selezione alla Rappresentanza Sindacale Unitaria 

(Comunicazione del 04.03.2019) 

- trasmissione della copia del Bando di selezione: 

- ai Comuni limitrofi (con nota Prot. n. 2432 del 04/03/2019); 

- agli Enti e Associazioni preposte alla tutela delle categorie protette (con nota Prot. 2452 

del 04.03.2019); 

- alla Direzione Provinciale del Lavoro – Servizio Politiche del Lavoro (con nota Prot. 2448 

del 04.03.2019); 

 

ATTESO CHE: 

- entro il termine perentorio di scadenza del Bando sono pervenute n. 103 istanze di cui n. 

102 istanze ammissibili e n. 1 istanza pervenuta fuori termine; 

- in questa fase, ai fini dell’ammissione sono stati verificati i seguenti elementi: 

- rispetto perentorio del termine di arrivo; 

- presenza della domanda di partecipazione e dei relativi allegati obbligatori 

opportunamente sottoscritti e corredati da documento di identità (non necessario se la 

domanda è stata sottoscritta digitalmente e inviata via pec); 

-  

RICHIAMATA la Determinazione del Responsabile del Servizio n. 16 - Reg. generale 144 

del 01/04/19 di nomina componenti della Commissione esaminatrice incaricata della 

valutazione delle domande di sezione pubblica per soli titoli, per le assunzioni stagionali di 

personale a tempo determinato - profilo di istruttore di Vigilanza - Agente di polizia 

municipale, cat. giuridica C1 ; 

 

VISTI: 

- Il verbale n. 1 del 12.04.2019 relativo all’insediamento della Commissione 

esaminatrice e all’individuazione dei sottocriteri per la valutazione dei titoli di studio; 

- Il verbale n. 2 del 19.04.2019 relativo alla valutazione delle istanze di partecipazione e 

all’attribuzione dei punteggi (dal n. 1 al n. 17); 

- Il verbale n. 3 del 29.04.2019 relativo alla valutazione delle istanze di partecipazione e 

all’attribuzione dei punteggi (dal n. 18 al n. 50); 

- Il verbale n. 4 del 13.05.2019 relativo alla valutazione delle istanze di partecipazione e 

all’attribuzione dei punteggi (dal n. 51 al n. 103) e alla redazione della graduatoria 

provvisoria dei candidati; 

 

PRESO ATTO CHE: 

- la graduatoria di merito dei candidati, è formulata in ottemperanza alle disposizioni di cui al 

Regolamento Comunale di Accesso all’Impiego del Comune di Sant’Anna Arresi, all’art. 7. 



DETERMINAZIONI AREA AMMINISTRATIVA n. 48 del 02-09-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI SANT'ANNA ARRESI 

 

del Bando di selezione e ai sottocriteri definiti dalla Commissione nella seduta di 

insediamento della stessa (rif. verbale n. 1 del 12.04.2019). 

- A parità di punti, sono state applicate le preferenze previste all’art. 45 del Regolamento 

comunale per l’Accesso agli impieghi; 

 

VISTA l’allegata graduatoria provvisoria relativa alla selezione pubblica in parola, nella 

quale sono indicati, per ciascuno dei candidati, i punteggi conseguiti; 

 

RITENUTO DI APPROVARE: 

- i succitati verbali n. 1, n. 2, n. 3 e n. 4 dei lavori della Commissione esaminatrice; 

- la graduatoria provvisoria degli ammessi e degli esclusi relativa al profilo di istruttore di 

Vigilanza - Agente di polizia municipale, categoria giuridica C1,  per eventuali assunzioni 

stagionali di personale a tempo determinato; 

 

VISTI:  

 il C.C.N.L del Comparto Regioni – Enti locali stipulato in data 21/05/2018; 

 il D.L.gs. 30.03.2001, n. 165, e s.m.i.; 

  il D.P.R. 9 maggio 1994, n. 487 (Regolamento recante norme sull'accesso agli 

impieghi nelle Pubbliche Amministrazioni e ss.mm.ii); 

 

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario con i poteri di Consiglio Comunale 

n. 19 del 21.12.2018 con la quale si è provveduto all’approvazione della nota di 

aggiornamento al documento unico di programmazione semplificato (DUPS) – periodo 

2019/2021, art. 170, comma 1 del D.LGS . n. 267/2000; 

 

VISTO Il Bilancio di Previsione finanziario 2019/2021 approvato con Deliberazione del 

Commissario Straordinario con i poteri di Consiglio Comunale n. 20 del 21/12/2018; 

 

VISTA la Deliberazione n. 12 del 01.03.2019 del Commissario Straordinario con i poteri di 

Giunta Comunale di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 2019/2021; 

 

VISTO il D.P.R. n. 445 del 28.12.2000 e ss.mm.ii, con il quale è stato approvato il “Testo 

Unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione 

amministrativa”; 

 

VISTO il Regolamento europeo 2016/679 in materia del trattamento dei dati personali e il D. 

Lgs. n. 101 del 10 Agosto 2018 di adeguamento della normativa nazionale alle disposizioni 

U.E.; 

 

VISTA la Costituzione della Repubblica Italiana, e in particolare gli articoli 97 (comma 3) e 

118; 

 

VISTO  il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi; 

 

VISTO il D.Lgs. n. 267 del 18/8/2000 recante “T.U. delle Leggi sull’ordinamento degli Enti 

Locali”;  

 

ATTESA la necessità di provvedere in merito; 

 

 



DETERMINAZIONI AREA AMMINISTRATIVA n. 48 del 02-09-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI SANT'ANNA ARRESI 

 

DETERMINA 

 

DI CONSIDERARE la premessa parte essenziale e sostanziale del presente Atto; 

 

DI APPROVARE: 

- Il verbale n. 1 del 12.04.2019 relativo all’insediamento della Commissione 

esaminatrice e all’individuazione dei sottocriteri  per la valutazione dei titoli di studio; 

- Il verbale n. 2 del 19.04.2019 relativo alla valutazione delle istanze di partecipazione e 

all’attribuzione dei punteggi(dal n. 1 al n. 17); 

- Il verbale n. 3 del 29.04.2019 relativo alla valutazione delle istanze di partecipazione e 

all’attribuzione dei punteggi (dal n. 18 al n. 50); 

- Il verbale n. 4 del 13.05.2019 relativo alla valutazione delle istanze di partecipazione e 

all’attribuzione dei punteggi (dal n. 51 al n. 103) e alla redazione della graduatoria 

provvisoria dei candidati; 

 

DI APPROVARE l’allegata graduatoria provvisoria relativa alla selezione pubblica per soli 

titoli, per eventuali assunzioni stagionali di personale a tempo determinato per il profilo di 

istruttore di Vigilanza - Agente di polizia municipale, categoria giuridica C1; 

 

DI ACCERTARE ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di 

cui all’articolo 147- bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il 

cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da 

parte del Responsabile del servizio; 

 

DI DARE ATTO CHE come disposto all’art. 12 del Bando in argomento, la graduatoria 

provvisoria allegata e la stessa Determinazione di approvazione della stessa, saranno 

pubblicate ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa: 

-  all’Albo Pretorio comunale on-line per un termine di n. 15 giorni in ottemperanza alle 

disposizioni del vigente Regolamento comunale (comma 2); 

- sul sito internet www.comune.santannaarresi.ca.it e su – “Amministrazione 

Trasparente", sezione "Bandi di Concorso. La pubblicazione equivale a tutti gli effetti 

a notifica agli interessati (comma 3); 

- La graduatoria potrà essere utilizzata, per tre anni, secondo le disposizioni di Legge 

vigenti in materia (comma 4); 

- L’Amministrazione conferirà gli incarichi per le assunzioni a tempo determinato ai 

primi in posizione utile in graduatoria (comma 5). 

 

 

DI DARE ATTO CHE decorso il termine prescritto per la presentazione di eventuali ricorsi 

qualora entro la suddetta scadenza non pervenisse alcun ricorso, si procederà all’approvazione 

della graduatoria definitiva con apposito Atto.  

 

 

Il Responsabile del Procedimento 

Dott.ssa Manuela Marinangeli 

 
 



DETERMINAZIONI AREA AMMINISTRATIVA n. 48 del 02-09-2019  -  pag. 5  -  COMUNE DI SANT'ANNA ARRESI 

 

Ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-

bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, unitamente alla sottoscrizione del presente 

provvedimento da parte del responsabile del servizio, è espresso parere favorevole in ordine 

alla regolarità tecnica attestante la regolarità, legittimità e correttezza dell’azione 

amministrativa. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Sanna Alessandra 

 

___________________________________________________________________________ 

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, 

ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale 

sui controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-

finanziaria o sul patrimonio dell’ente, osservato: 

 

 
 

rilascia PARERE Favorevole  

Lì  06-09-2019 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 Cogotti Rita 

 

___________________________________________________________________________ 
 

Si attesta , ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, la copertura finanziaria 

della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione 

allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione degli  impegni 

contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

  

 
 

Lì  06-09-2019 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 Cogotti Rita 

 

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai 

sensi dell'art. 183, comma 7, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 


